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CONTRATOS 

CASA CIVIL - CC 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: 04/2021        Processo Nº 67144/2021

Contratante: Casa Civil

CNPJ: 13.927.801/0027-88

Contratada: EXATA COPIADORA DIGITAL LTDA

CNPJ: 33.857.129/0001-70

Objeto: Serviços de reprografia encadernação, copias, plotagem e plastificação.

Dotação Orçamentária: 250100-Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos -Casa Civil

Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídico   

Fonte 000

Valor Total: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

Amparo Legal: Lei 8.666/93         

Data da Assinatura: 12/03/2021

Salvador, 15 de março de 2021.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM:2021002641
Processo nº 83/2020.2
Contratada: ORIGINAL CLEAN SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL E
CNPJ: 12.868.901/0001-89
Objeto: Artigos de papel para higiene.
Valor Total: R$ 3.690,00 (Três mil seiscentos e noventa reais)
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade- 250114 - Elemento de Despesa- 33.90.30 Fonte 0.1.00
Data: 12/03/2021

Salvador, 15 de março de 2021.

LUCIANA RODRIGUES
Procuradora Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2018

PROCESSO: 44260/2020.

CONTRATO nº: 021/2018.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo da prestação de 

serviços continuados de impressão corporativa (outsourcing de impressão), com fornecimento de 

equipamentos novos, impressoras e multifuncionais, todas de primeiro uso, além do fornecimento de 

suprimentos, manutenção corretiva e preventiva, sistemas de gestão e de monitoramento, sistemas 

de atendimento de suporte aos usuários, incluindo ainda o treinamento na operacionalização dos 

equipamentos e uso dos sistemas, sem papel, com valor global de R$ 224.194,80 (duzentos e vinte 

e quatro mil cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos), tendo seu início em 16/03/2021 a 

15/03/2022.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF sob n.º 07.432.517/0001-07

DATA DE ASSINATURA: 15 de março de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  DE         

DESPESA
FONTE

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00

CODESAL 250432 33.90.40 0.1.00

FCM 250402 33.90.40 0.1.00

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00

SEGOV 250415 33.90.40 0.1.00

GABVP 250417 33.90.40 0.1.00

GCM 250405 33.90.40 0.1.00

PGMS 252404 33.90.40 0.1.00

SECIS 250433 33.90.40 0.1.00

SECOM 250401 33.90.40 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ
250421 
250108

33.90.40 
33.90.39

0.1.00

CGM 250434 33.90.40 0.1.00

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  DE         

DESPESA
FONTE

SEINFRA 250430 33.90.40 0.1.00

SEMAN
250103 
250427

33.90.39 
33.90.40

0.1.00

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00

SEMGE/FUMPRES 250424 33.90.40 0.2.34

SEMOB 250411 33.90.40 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00

SEMPRE/NOF
250119 
250410

33.90.39 
33.90.40

0.1.00 
2.1.00

SEMPRE/FMAS
255700 
255900 
258100

33.90.39 
33.90.40

0.2.29 
2.2.29 
0.1.00 
2.1.00

SEMDEC
232400 
250403

33.90.40 0.1.00

SMS 233900 33.90.40 0.2.14

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50

Salvador, 15 de março de  2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 342/2021

PROCESSO: 44260/2020.

CONTRATO: 021/2018.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 245/2017 de 28 de fevereiro de 2018.

CONTRATADA: Simpress Comercio Locação e Serviços S/A.

DATA DE ASSINATURA: 15 de março de  2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO  DE         

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL     
ESTIMADO (R$)

CASA CIVIL 250407 33.90.40 0.1.00 680,00

CODESAL 250432 33.90.40 0.1.00 175,00

FCM 250402 33.90.40 0.1.00 375,00

FMLF 250413 33.90.40 0.1.00 853,90

SEGOV 250415 33.90.40 0.1.00 1.045,00

GABVP 250417 33.90.40 0.1.00 145,00

GCM 250405 33.90.40 0.1.00 195,00

PGMS 252404 33.90.40 0.1.00 785,00

SECIS 250433 33.90.40 0.1.00 175,00

SECOM 250401 33.90.40 0.1.00 290,00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00 920,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 550,00

SEFAZ
250421 
250108

33.90.40 
33.90.39

0.1.00 1.106,00

CGM 250434 33.90.40 0.1.00 144,00

SEINFRA 250430 33.90.40 0.1.00 330,00

SEMAN
250103 
250427

33.90.39 
33.90.40

0.1.00 485,00

SEMGE 250425 33.90.40 0.1.00 2.095,00

SEMGE/FUMPRES 250424 33.90.40 0.2.34 891,00

SEMOB 250411 33.90.40 0.1.00 482,00

SEMOP 250128 33.90.39 0.1.00 115,00

SEMPRE/NOF
250119 
250410

33.90.39 
33.90.40

0.1.00 
2.1.00

1.275,00

SEMPRE/FMAS
255700 
255900 
258100

33.90.39 
33.90.40

0.2.29 
2.2.29 
0.1.00 
2.1.00

580,00

SEMDEC
232400 
250403

33.90.40 0.1.00 660,00

SMS 233900 33.90.40 0.2.14 2.915,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 665,00

TRANSALVADOR 250412 33.90.40 0.2.50 751,00

Salvador, 15 de março de  2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE


